
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение - 
средняя общеобразовательная школа № 208

с углубленным изучением отдельных предметов города Екатеринбурга 
контактный телефон: 354-15-08 Факс: 354-15-08 E-mail: ekb-mou208@mail.ru

ПРИКАЗ
■Zcf ОЗ. 2с>2о

Об организации образовательной деятельности в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции в МАОУ СОШ № 208 с углубленным изучением 

отдельных предметов
На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 17 

марта 2020 года № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 
образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», в целях усиления мер 
по обеспечению безопасных условий обучения и воспитания обучающихся

Приказываю:
1. приостановить с 18.03.2020 занятия в очной форме;
2. при реализации образовательных программ начального общего, основного 

общего и среднего общего образования предусмотреть организацию контактной работы 
обучающихся и педагогических работников исключительно в информационно- 
образовательной среде;

3. учителям-предметникам организовать образовательную деятельность с 
использованием технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие с обучающимися 
опосредованно, в том числе с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий согласно расписанию и в соответствии с Положением об 
электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при 
реализации образовательных программ;

4. классным руководителям организовать ежедневный мониторинг освоения 
обучающимися программ учебных предметов;

5. заместителям руководителя по УД Саитовой Т. А., Ильиных Е.В. взять под 
контроль реализацию образовательных программ в полном объеме;

6. диспетчеру по расписанию Томиловой Е.А. сформировать расписание 
занятий на каждый день в соответствии с учебным планом по каждой дисциплине, 
предусматривая сокращение времени проведения урока до 30 минут;

7. заместителю директора по УД Саитовой Т.А. обеспечить контроль за 
ведением учета результатов образовательного процесса в электронной форме на 
платформе https://dnevnik.ru/

8. заместителям директора по ВР и ПР Копытовой В.В., Спициной Н.В. 
дистанционно активизировать воспитательную и профилактическую работу, 
направленную на развитие личности, создание условий для самоопределения и 
социализации обучающихся на основе социокультурных, духовно-нравственных 
ценностей и принятых в обществе правил, норм поведения, семьи, общества и 
государства;

9. контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ /Т. С. Чуб/

О

mailto:ekb-mou208@mail.ru
https://dnevnik.ru/

